INDICAÇÃO Nº 0324/14
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura
no sentido de viabilizar a colocação de traves e iluminação no campo de futebol localizado ao lado da Rua
Nicolai Ignezli, no Residencial Nelson Caporusso.

Lida na Sessão de 19/08/2014                              Despacho em 19/08/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a

colocação  de  traves  e  iluminação  no  campo  de  futebol  localizado  ao  lado  da  Rua  Nicolai

Ignezli, no Residencial Nelson Caporusso.

JUSTIFICATIVA:

Os  usuários  daquele  campo  de  futebol  pedem  tais  melhorias;  as  traves,  para  que

possam dar andamento normal nas partidas; a iluminação, para os que trabalham durante

o dia possam utilizá-lo no período noturno para a saudável prática desportiva.

Assim,  solicitamos  ao  Excelentíssimo  Prefeito  que  determine  as  providências

necessárias para atender aos justos reclamos daqueles munícipes.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 19 de agosto de 2014.

Janir Aurélio da Silva
Jânio da São Carlos - PPS - autor

Alex Ricardo Masalskiene
Juninho Leite - DEM - autor